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W czasie dzisiejszej (5 maja br.) uroczystości w szczecińskiej Książnicy Pomorskiej, wicemarszałek Andrzej
Jakubowski wręczył Odznaki Honorowe Gryfa Zachodniopomorskiego zasłużonym bibliotekarzom oraz wręczył
nagrody w konkursie Bibliotekarz Roku Województwa Zachodniopomorskiego.

- Nikt chyba nie pojmuje lepiej magii książki, jej możliwości wzbogacania, ubarwiania i urozmaicania życia niż bibliotekarze –
mówił wicemarszałek Andrzej Jakubowski. - Oprócz miłości i szacunku do słowa pisanego, dobrego bibliotekarza musi
cechować jeszcze dodatkowo chęć szerzenia w społeczeństwie wiedzy i informacji o niej oraz nawyku czytania.

Nagroda im. Stanisława Badonia Bibliotekarz Roku Województwa Zachodniopomorskiego trafiła do Małgorzaty Wojtaluk,
pracownicy Biblioteki Dziecięcej w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Kołobrzegu.

Małgorzata Wojtaluk współorganizuje konferencje, spotkania i inne, różnorodne imprezy o zasięgu nie tylko lokalnym, ale także
ogólnopolskim. Nawiązała współpracę ze szkołami z Kołobrzegu i powiatu kołobrzeskiego (Dźwirzyno, Drzonowo, Gorawino)
oraz miejskimi przedszkolami. Organizuje lekcje biblioteczne oraz cieszący się dużym zainteresowaniem przedszkoli cykl zajęć
„Spotkania z literaturą”; organizuje również cykliczne wycieczki dla uczniów szkół podstawowych pod hasłem „Szlakiem
kołobrzeskich pomników przyrody” (z przewodnikiem PTTK), przygotowuje wyjazdy do Teatru Pleciuga w Szczecinie, do
Ośrodka Edukacji Przyrodniczo-Leśnej w Kliniskach. Zainicjowała w swojej bibliotece akcję Cała Polska Czyta Dzieciom -
cotygodniowe Czwartkowe Głośne Czytanie. Z jej inicjatywy odbywają się cotygodniowe spotkania z dziećmi, w czasie których
m.in. czytane są na głos bajki i baśnie. „Spotkania z literaturą” to pomysł na zajęcia propagujące literaturę dziecięcą 
skierowane do grup przedszkolnych (Przedszkolne Spotkania z Literaturą) oraz do dzieci młodszych klas szkół podstawowych.
Małorzata Wojtaluk, Bibliotekarz Roku 2010, jest również dobrą organizatorką stałych działań związanych z wypoczynkiem dzieci
w czasie ferii i wakacji. Dzięki jej zaangażowaniu co roku odbywa się w bibliotece kołobrzeskiej ok. 300 różnorodnych zajęć dla
dzieci i młodzieży, w których do tej pory uczestniczyło blisko 3 tysiące osób.

Wyróżnienia w konkursie otrzymali także Agnieszka Borysowska (Książnica Pomorska), Anna Styrska (Miejsko-Gminna
Biblioteka Publiczna w Bobolicach), Anita Cieślak (Miejska Biblioteka Publiczna w Międzyzdrojach) oraz Jadwiga Wysokińska
(Koszalińska Biblioteka Publiczna).

Wicemarszałek Andrzej Jakubowski wręczył również Srebrne Odznaki Honorowe Gryfa Zachodniopomorskiego zasłużonym
bibliotekarzom z naszego regionu – Jadwidze Walawko oraz Justynie Golanowskiej, wieloletnim pracownicom Książnicy
Pomorskiej.

- 8 maja obchodzić będziemy Dzień Bibliotekarza i Bibliotek. Z tej okazji w imieniu własnym oraz Zarządu Województwa
Zachodniopomorskiego pragnę wszystkim bibliotekarzom województwa zachodniopomorskiego podziękować za ich pracę i
trud, a także życzyć nieustającej satysfakcji z wykonywanej pracy – mówił wicemarszałek Andrzej Jakubowski, w czasie
dzisiejszego spotkania, które zainaugurowało obchody Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek w naszym województwie.
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